CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

,APROVADO»
ªªª$âgúªàí,. “”,.REQUERIMENTO Nº28

“__. “W;...“ ar..

O Vereador João da Água, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

EMENTA: Solicita para que viabilize patrolamento e
ensaibramento na Rua Francisco Veseloviski, bairro Itaqui de
Cima.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a pavimentação asfáltica na Rua
Francisco Veseloviski, bairro Itaqui de Cima.

Justificativa: Importante dizer que este apelo já se estende a tempos, e atenderá os
anseios dos munícipes, o qual vem sofrendo com as péssimas condições das ruas.
Também pode incluir a necessidade de melhorar a acessibilidade e mobilidade dos
veículos e pedestres na área, reduzir a poeira e lama, bem como melhorar a qualidade de
vida dos moradores da região. Contudo, patrolamento e ensaibramento pode ser uma
medida preventiva, para evitar a ocorrência de acidentes e danos aos veículos devido aos
buracos e irregularidades na rua.
Tendo em vista, que o processo e execução estão tendo muita morosidade, causando aos
moradores as conclusões que nem sempre podem contar com a celeridade e atenção
devida para o objeto em questão, e restam a eles lamentavelmente observar o descaso
com a população. Por esse motivo, peço uma atenção especial neste pleito, e que possa
dar celeridade na execução do mesmo.

Sendo só para o momento, renovo a Vossa Senhoria meu protesto de elevada estima e
consideração.

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 - CAMPOLARGO — PARANÁ 45ill/20,2%
FONE: (41) 3392-1717 /E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br «lg/44 913

Home page: www.campolargo.pr.leg.br

)
“lll

.,

n
.

ul

(:
lhªl.

:,

u...-ui

;'

.CIPUII"

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Campo Largo, 24 de novembro de 2023

_ U .Joao Carªs Ferreira
Vereador

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br